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XXV.ročník,  číslo I                                                                           

    občasník                                                                                                       duben 2024 

Váš průvodce památkami a historií Kostomlat 
Odhalení pomníku císaře Josefa II. 

 

Pomník se stavěl v období srpna a září v roce 1881 na kopci, dnes zvaný Skalička, 

známý pod názvem Josefstein. Byl odhalený za účasti asi jednoho tisíce lidí z Kostomlat a 

přilehlých obcí dne 25. září 1881 při příležitosti přibližně stého výročí události, kdy císař Josef 

II. šel se svojí družinou z Lelova do Mukova a zde se na své cestě zastavil. Pomník byl postaven 

z žulového bloku s bronzovou plastikou císaře v reliéfu.  

Z dochovaných pramenů je patrné, že se celá událost odehrávala v době, kdy stoupala 

národnostní nevraživost mezi lidmi. To dokládá následující citace, kterou popisuje neznámý 

účastník této události:  

„Páni řečníci nešetřili řečmi proti církvi a vyzdvihovali v každé větě milé němectví. 

Jeden příchozí mluvil mnoho horkého, jen ne o císaři. Ó, jak je prostý náš sedlák! Některé 

výroky nemohl písař ani zaznamenat, protože celé oslavy probíhaly v duchu demonstrace proti 

církvi, šlechtě a Čechům. Kdyby byl císař Josef II. mohl odpovědět na chvalozpěvy této bandy, 

sáhl by po koštěti a všechny ty lumpy by z místa vyhnal.“ Tolik úryvek z této události, která byla 

politicky zneužita, tak jak to bylo a je mnohdy bohužel typické. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ladislav Faigl 

ladislavfaigl1@gmail.com 

Kostomlatský 

zpravodaj
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Výpis ze zápisu zasedání ZO Kostomlaty pod Milešovkou konaného 16.4.2024 v budově 

obecního úřadu v Kostomlatech p.Mil. 

 
Zpráva starosty a místostarosty – na vědomí 

Starosta obce informoval o práci u špejcharu a o probíhající úpravě na Josefově Kameni. 

Místostarosta informoval o průběhu revitalizace statku a možnosti čerpání dotace na projekt „Husova ulice“ 

Zpráva kontrolního výboru – na vědomí  

Starosta obce seznámil zastupitele se zprávou kontrolního výboru. Nebyly zjištěny žádné závady. 

Zpráva finančního výboru – na vědomí 

Starosta obce seznámil zastupitele se zprávou finančního výboru 

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2023 

Starosta obce seznámil zastupitele s výsledkem přezkoumání hospodaření obce za rok 2023 

Odstoupení od smlouvy o zajištění plnění úkolů PO výjezdovou jednotkou HZS Kostomlaty pro obec Lukov 

Starosta obce informoval o odstoupení obce Lukov od smlouvy o zajištění plnění úkolů na úseku požární ochrany 

s obcí Kostomlaty pod Milešovkou.  

Žádost o dotaci na projekt „Rekonstrukce části Husovy ulice v Kostomlatech p.M.“ 

Místostarosta obce seznámil zastupitele s žádostí o dotaci na projekt „Rekonstrukce části Husovy ulice 

v Kostomlatech pod Milešovkou“  

Žádost o pokračování podpory Linky bezpečí  

Starosta obce seznámil zastupitele s žádostí Linky bezpečí a o příspěvku na činnost  

Schválení smlouvy o dílo na projektovou dokumentaci „Parkoviště ul. Světecká u ZŠ II stupeň 

Starosta obce seznámil zastupitele se smlouvou o dílo na projektovou dokumentaci „Parkoviště ul. Světecká u ZŠ 

II stupeň“. ZO smlouvu schválilo. 

 

Revitalizace bývalého statku 
Dne 27.3.2024 byly zahájeny firmou HEKRA stavební s.r.o., Praha, která vyhrála výběrové řízení, 

stavební práce na projektu, který jsme nazvali „Revitalizace bývalého statku v Kostomlatech pod 
Milešovkou – III. etapa“.  Jedná se o další krok k využití objektu bývalého zámeckého statku, který 
obec zakoupila v roce 2006. Jak již z názvu projektu vyplývá, obec realizovala v minulosti dvě 
etapy. První etapa se zaměřila na vybudování potřebných inženýrských sítí a přestavbu nového 
náměstí. V průběhu druhé etapy jsme nechali přestavět bývalý kravín na Komunitní centrum s 
knihovnou. V rámci třetí etapy bude revitalizována další budova bývalého kravína na objekt, ve 
kterém bude možné pořádat různé kulturní akce, výstavy atd.  

 
                       Stav k 26.3.2024 Foto 4.4.2024 
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Foto 4.4.202                                                            Plánovaný vzhled revitalizovaného objektu.  
 
Ačkoliv předpokládaná hodnota projektu přesahovala 16,5 mil. Kč, podařilo se nám v rámci 
výběrového řízení tuto částku snížit na 13.121.844,-Kč. Vzhledem k tomu, že jsme uspěli s žádostí 
o dotaci ze Státního fondu podpory investic (výzva č. 8/NPOBF/2023), mohli bychom 
z prostředků, které jsou určeny na revitalizaci území se starou stavební zátěží (tzv. brownfieldů), 
získat od EU částku 7.560.155,25 Kč. Smlouva o poskytnutí dotace byla podepsána v prosinci 
2023.  
Vlastní stavební práce by měly být dokončeny do konce srpna roku 2025.  

Ing.Petr Martínek 
 
 

Nová učebna u budovy II. stupně ZŠ 
V minulosti jsme se ve ZPRAVODAJI několikrát zmiňovali o výstavbě nové  učebny v naší 

základní škole. Tuto stavbu se   podařilo firmě HAKIM s.r.o. dokončit v řádném termínu a obci 

předat. V současné době čekáme pouze na zbývající revizní zprávy a kolaudační řízení. 

V učebně bychom chtěli začít vyučovat ještě v tomto školním roce.  Věříme, že nové prostory 

pomohou zkvalitnit a pro žáky zatraktivnit výuku především  přírodovědných předmětů.  

 

 
Ing.Petr Martínek 
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Příprava investičních akci 
Obec ve spolupráci s dalšími organizacemi a spolky připravuje realizaci několika větších 

investičních akcí.  

1. „Spolek pro záchranu hradu Kostomlaty“  ve spolupráci s obcí zajišťuje vyhotovení 

projektové dokumentace na realizaci dalších záchranných prací na hradě Kostomlaty. 

Tentokrát se bude jednat o opravu „malé věže“ a přilehlých zdí. Spolek ze své činnosti 

zafinancoval úhradu větší části projektové dokumentace, obec kromě finančních 

prostředků na zbývající část PD zajistí financování vlastní stavby. Projektová 

dokumentace je připravována tak, abychom mohli na konci tohoto roku zažádat o dotaci 

z „Havarijního fondu ÚK“.  

2. S poměrně velkým zpožděním nám projektant předal projekt na výstavbu nového 

zázemí na fotbalovém hřišti. V současné době čekáme na stavební povolení. Součástí 

„zázemí pro sportovce“ budou šatny pro hráče a rozhodčí, klubovna, gastrozóna, sklad 

a  prádelna. 

3. S ohledem na problémy s parkováním 

v ulicích Husova a Radovesická  přislíbilo vedení  obce, že zajistí výstavbu nového 

odstavného parkoviště. Vhodný pozemek byl zakoupen společně s historickým 

„ŠPEJCHAREM“ od manželů Purkrábkových. V prostoru u garáží ve Světecké ulici tak 

vznikne více jak 20 nových parkovacích míst. Součástí připravovaného projektu je také 

vybudování ostrůvku pro autobus a přechodu pro chodce u zastávky autobusů.  

4. V dubnu tohoto roku odsouhlasilo zastupitelstvo obce podání žádosti o dotaci na úpravu 

povrchu v Husově ulici. Dle projektu, který zpracoval Ing. Chladný, by mělo dojít 

k opravě nezpevněné plochy (plochy provizorně zajištěné asfaltovou drtí) v levé části 

místní komunikace.  

Ing.Petr Martínek 

Z činnosti Spolku pro záchranu hradu Kostomlaty 
Vážení spoluobčané,  

dovolte mi, abych vám v několika odstavcích přiblížila činnost našeho spolku (SPZHK).  

V dnešním článku bych se ráda věnovala shrnutí aktivit, které proběhly v letech 2020–2023. 

 

V roce 2020 se napříč světem prohnala pandemie Covid19, která citelně omezila možnosti 

pořádat kulturně – společenské akce, ani u nás na hradě tomu nebylo jinak a všechny 

plánované veřejné akce byly zrušeny a v tomto roce nebyla v provozu ani víkendová „služba“. 

V rámci možností, které nám bezpečnostní a hygienické vyhlášky dovolily, jsme se ale dále 

věnovali plánovaným stavebně-údržbovým aktivitám, proto v tomto roce proběhla kolaudace 

dokončeného zázemí spolku, které dnes již dobře většina z vás zná jako hradní krčmu. 
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V místech za budovou zázemí a blízkém okolí proběhl archeologický výzkum a byl 

vypracován plán pro opravy na zdi, která je rovněž v zádech zázemí.  

Dále byla v roce 2020 vystavěna konstrukce pro připravované zastřešení sklepení a v květnu 

jsme využili nabídky reportérů České televize, a i přes různé kolize s opatřeními, jako bylo 

omezení shromažďování osob, či povinnost nosit roušky, proběhlo natočení reportáže do 

oblíbeného pořadu Toulavá kamera (ke shlédnutí v archivu ČT). Samozřejmostí byla 

celoroční údržba trávníku, náletů a nežádoucí zeleně jak na hradě, tak v jeho blízkém okolí.  

 

Ani v roce 2021 nebyla situace pro kulturu a společenské akce příznivá. S ohledem na veřejné 

zdraví a nejistotu doby jsme tedy i tehdy byli nucení vzdát veselí mezi hradními zdmi, 

nicméně přibližně v polovině sezóny došlo k částečnému rozvolnění omezení shromažďování 

osob, a tak jsme mohli uvést do provozu alespoň výdejní okénko a vy jste tak mohli při 

návštěvě hradu zakoupit vybrané občerstvení, či upomínkové předměty jako jsou pohlednice, 

známky, magnetky či tematická keramika.  

V tomto roce bylo také kompletně dokončeno zastřešení sklepení a proběhla výměna části 

zábradlí na vyhlídkové věži. Dále jako každý rok jsme se věnovali drobné údržbě. 

 

Rok 2022 vrátil konečně život kultuře, setkávání a zábavě. Mohli jsme tedy s radostí zahájit 

sezonu, každý víkend, svátek či den pracovního volna pro vás otevřít krčmu, horní hrad i 

vyhlídkovou věž a věřte, že po tak dlouhé době to pro nás byla velká radost a svěží vítr do 

plachet. Bez návštěvníků totiž snad žádný hrad není hradem. 

Jako tradičně, s výjimkou předešlých dvou let, jsme v květnu na hradě hostili představení 

původního českého muzikálu Jakoubek, v jehož duchu se vždy nese celý víkend. Prostory 

hradu začali v posledních letech navštěvovat také pořadatelé LARP akcí, mohlo se vám tedy 

stát, že jste při návštěvě hradu o nějakém víkendu potkali bandu nadšenců v různých fantasy 

kostýmech, kteří inscenovali svůj vlastní příběh mezi kulisami hradu. Zkrátka, do hradních 

zdí se vrátil život, znovu se rozběhl cvrkot ve výčepu, rozvoněl se táborák a na něm opékané 

buřty a nafotilo se nesmírné množství výhledů z věže.  

Mimo tyto kratochvíle jistě pokračovaly i práce, které jsou pro chod, funkci, a hlavně údržbu 

hradu podstatné a nezbytné. Obec Kostomlaty pod Milešovkou zajistila opravu a zpevnění zdi 

za zázemím, na tuto činnost SPZHK přispěl částkou 150tis. CZK. Dále byla provedena 

kompletní likvidace nežádoucího porostu, křovin a dřevin v prostorách hradu, aby se 

minimalizovalo zhoršování stavu zdiva a zvýšila se bezpečnost při pohybu v prostorách 

hradu, částečné zastřešení prostor udírny a eliminace vlhkosti zdiva. V roce 2022 jsme se také 

s radostí vrátili k tradičnímu Silvestrovskému setkání na hradě Kostomlaty, které je velmi 

oblíbené a vždy hojně navštěvované.  

Ani ten rok tomu nebylo jinak a spousta lidí u nás trávila veselé odpoledne nad kalíškem čaje, 

kávy, nebo svařeného vína, což nám vždy dělá velkou radost, když úspěšně zvládnutou 

sezonu, můžeme strávit mezi návštěvníky, bez kterých by to nešlo.  

A konečně loňský rok 2023. K zahájení sezony došlo jako vždy úderem prvního dubnového 

dne, nicméně, my hrad na sezonu připravujeme vždy přibližně měsíc předem, kdy v průběhu 

brigád připravujeme zázemí hradu i jeho okolí na provoz – po zimě je nutné vše poklidit, 

umýt, vymést zimní prach a pavučiny, navozit zásoby zboží a občerstvení, posekat trávník či 

napravit škody způsobené mrazem a sněhem.  

Květen bezkonkurenčně patřil opět muzikálu Jakoubek, který se i po mnoha letech repríz těšil 

vysoké návštěvnosti, kdy celý víkend bylo naprosto plné hlediště. V září hrad ovládla bitva 

v režii Pánů z Kostomlat v úzké spolupráci s obcí a SPZHK. I ta se může pyšnit úspěchem a 

vysokou návštěvností. Silvestrovské setkání bylo již tradiční záležitostí a netřeba ho více 

rozepisovat. 
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Kromě zábavy jsme ale měli i spoustu práce, z mnohých činností bychom mohli uvést 

například -    

- Údržbové práce v zázemí SPZHK (výmalba, penetrace podlah) 

- Zadání zpracování projektu opravy zdí v prostorách vedle brány a malé věže 

- Zajištění služeb a chodu krčmy a návštěvních míst hradu Kostomlaty během víkendů,  

státních svátků a dnů pracovního volna, běžná údržba  

Zkrátka – na hradě práce nikdy nekončí a my se na ní jako každý rok vrhneme s radostí a 

pocitem, že ten volný čas věnujeme něčemu, co má smysl a co tady ještě pár let po nás 

zůstane.  

Děkujeme obci Kostomlaty za poskytnutý prostor k informování o našich činnostech 

prostřednictvím zpravodaje.  

Pokud by vás cokoliv z naší činnosti zajímalo, navštivte naše webové stránky https://spzhk.cz, 

kde najdete různé informace, nebo kontakty na členy výkonné rady SPZHK, dále vás rádi 

přivítáme mezi sledující na našich facebookových stránkách 

www.facebook.com/spolekprozáchranuhradukostomlaty nebo nejlépe – přijďte za námi 

jakýkoliv víkend na hrad – rádi vás uvidíme! 
Za SPZHK 

Martina  

 

Vybavení pro výjezdovou jednotku hasičů 
V letošním roce musíme obnovit část vybavení výjezdové jednotky našich hasičů. Obec 
každoročně vyčleňuje na činnosti výjezdové jednotky a činnost SDH částku kolem 300 tis. Kč. 
V letošním roce musíme zakoupit několik zásahových obleků a přileb. Vzhledem k tomu, že se 
cena přilby pohybuje kolem 12 tis. Kč a zásahového obleku kolem 20 tis. Kč a nejedná se tudíž o 
levnou záležitost, požádali jsme o dotaci KÚ Ústeckého kraje. Na obnovu vybavení výjezdové 
jednotky nám kraj přidělil částku 150 tis. Kč.  

Ing.Petr Martínek 
 

Činnost Výjezdové jednotky Kostomlaty pod Milešovkou za 
období leden-březen 2024 

8.1.2024- jsme provedli inventuru hmotného a nehmotného majetku výjezdové jednotky za asistence 
zastupitelstva. Vše bylo v pořádku. 13.2.2024- naše jednotka odzkoušela dýchací přístroje přímo v 
terénu, kdy cestou rychlé chůze od altánu na hrad a výstup na věž vydýchala dýchací přístroje. Poté 
jsme dýchací přístroje odvezli ke kontrole a opětovnému naplnění. V Bílině jsme se zúčastnili školení 
na obsluhu, přípravu k zásahu, odzkoušení a údržbu dýchací techniky. 17.2.2024- proběhla v hasičárně 

brigáda. Členové jednotky odzkoušeli uloženou techniku ve výjezdovém vozidle. Dále jsme uklidili 
hasičárnu a garáže. Vyměnili jsme staré osvětlení na hasičárně, rozřezali a uložili dřevo do 
dřevníku.18.3.2024- jsme odzkoušeli vodní dělo a kropící rampu na výjezdovém vozidle Tatra, poté 
jsme vodu vystříkali z nádrže, aby byl vůz připraven na přezutí nových pneumatik. 19.3.2024- vyměnila 
firma BestDrive Most všechny pneumatiky na našem výjezdovém vozidle Tatra 815, které byly již 13 
let staré. Tímto bychom chtěli poděkovat Obci Kostomlaty pod Milešovkou, která nové pneumatiky 
zakoupila. Poté jsme na ÚU Ledvice doplnili vodu, aby byl vůz připraven k výjezdu.22.3.2024- v 0:30 
hod. Byla jednotka vyslána operačním střediskem k požáru maringotky v Obci Ohníč- Němčičky. Výjezd 
byl v počtu 1+3. Těsně před dojezdem na místo zásahu byla jednotka odvolána zpět na základnu. Každý 

měsíc absolvují strojníci naší jednotky povinné kondiční jízdy.  
 

Ladislav Vrba Velitel výjezdové jednotky Kostomlaty p. Mil. 

https://spzhk.cz/
http://www.facebook.com/spolekprozáchranuhradukostomlaty
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Práce s mládeží 
SDH Kostomlaty je také aktivní v práci s mládeží. Naše děti se v současné době zúčastňují závodů na 

60 a 100m překážek. Od dubna je čeká seriál 4 závodů Stimax, kde v jedné kategorii soutěží běžně 

kolem 200 účastníků. Musím vyzdvihnout naše děvčata Lucku Skálovou a Bětku Krupičkovou, které 

minulý rok vzorně reprezentovaly naše SDH v těchto závodech. Lucka si navíc před odchodem do 

dorostenecké kategorie vyzkoušela i start na Mistrovství České republiky v Brně. 

Ovšem Stimax není jedinými závody, které poběžíme. 

Letos budeme mít zástupce v kategorii mladší žáci, 

starší žáci a dorost. 

Naše činnost není však jen o sportu. Samozřejmě se 

snažíme, abychom si vychovávali nástupce do sboru. 

Proto se naše děti účastní všech akcí, které zajišťujeme, 

jako pomocníci. 

Co je ale velice důležité, je vzdělávací systém dětí a 

mládeže SH ČMS. Tzn. že naše omladina se věnuje též 

hasičské teorii, plní odznaky odborností a specializací. 

Připravujeme se na závody hasičské všestrannosti a 

brannosti, ve kterých prověřujeme připravenost ve 

zdravovědě, topografii, uzlování, střelbě ze 

vzduchovky, poznávání přírodnin, požární ochraně, 

ochraně obyvatelstva apod. 

A protože za dobrou práci má přijít odměna, tak i my 

se dětem tuto činnost snažíme zpestřit výlety, 

tématickými přespávačkami, vánoční besídkou. 

 

Naši činnost a úspěchy můžete sledovat na FB 

stránkách Hasiči Kostomlaty pod Milešovkou. 
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Pokud si myslíte, že by vaše dítě od 6ti do 15ti let mělo zájem o požární sport a činnost v SDH jako 

mladý hasič, můžete se s námi spojit a podívat se na to, jak vypadá náš trénink.  

Trénujeme každou středu od 17ti hodin.  

Domluvit se můžete předem s trenéry, kteří vám řeknou podrobnosti - Jakub Dlouhý, tel. 605 845 496, 

Monika Krupičková, tel. 724 945 460 

 
 

Fotbalový klub Kostomlaty 

 
   Jarní čas přináší ve fotbalovém životě tradičně druhou polovinu soutěží. Nejinak je to i v našem 

klubu, kde se prvními mistrovskými zápasy rozjíždí jarní sezóna. Ale od začátku…  

   Do soutěžního ročníku 2023/24 jsme přihlásili tým dospělých, tým starších žáků a mladší 

přípravku.  Práce s mládeží je prioritou našeho klubu, ač to v podmínkách obce do 1000 obyvatel 

není vůbec jednoduché. Přesto i proto se snažíme naše děti a mládež ke sportu vést a podporovat ji.  

   Po úspěšném náboru nejmladších dětí jsme se loni v létě rozhodli přihlásit soutěž mladších 

přípravek. Podmínkou bylo sestavení realizačního týmu. Trénování se skvěle ujali Jana a Láďa 

Albrechtovi, kteří za podpory rodičů bezproblémově zvládli všechny podzimní turnaje a za běhu učili 

naše nejmladší děti fotbalovým dovednostem. Hned po Velikonocích začíná dětem a trenérům další 

maratón satelitních turnajů, kde, jak již ukázali na podzim, se výsledkově určitě neztratí. Protože je 

dětí opravdu hodně, počítáme od nové sezóny utvořit i tým starší přípravky. To ale předpokládá 

sehnat k dosavadní trenérské dvojici další kolegy, aby se dala nová soutěž organizačně zajistit. 

Mimo to se ještě zúčastňujeme tzv. Bambini turnajů, kde hrají nejmladší děti do šesti let. 

   Starší žáci jsou spojeni ve sdruženém mužstvu s Baníkem Ohníč. I zde máme mnoho nováčků, 

včetně děvčat, takže nyní máme v týmu téměř dvacet hráčů. V okresní soutěži hrajeme s tradičními 

soupeři z okolních obcí, ale taky proti týmům nejen z Teplic, ale i mužstvům z Mostecka a Ústecka, 

které nově naši soutěž doplňují. Našim žákům se perfektně věnují trenéři Rosťa Řeřicha a Vašek 

Zoubek. 

    U týmu dospělých se 

nám přes zimu podařilo 

udržet a stabilizovat kádr, 

což jsme po nevydařeném 

podzimu zvládli výsledkově 

zhodnotit hned v prvních 

třech jarních kolech, kdy 

naši dospělí přesvědčivě 

zvítězili a vyhoupli se na 

sedmou příčku druhé 

okresní soutěže. Začátek 

podzimní sezóny 

poznamenaly odchody 

klíčových hráčů, kteří odešli 

zkusit štěstí do krajských 

soutěží. Naštěstí jsme, i přes 

všeobecný nedostatek hráčů 

v soutěžích regionální úrovně, dokázali náš tým doplnit, a tak je chod týmu zajištěn. Trenérem 

dospělých je Jan Taška a vedoucí týmu Jan Fritsch. 
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    Na konci března jsme 

uskutečnili vydařené zimní 

soustředění starších žáků, ke 

kterým se připojil i tým 

dospělých. Více než třicet lidí 

odjelo do sportovního centra 

v Rumburku, kde si všichni 

doslova odmakali čtyři dny 

perfektně připravených 

tréninkových jednotek, fyzické 

přípravy a posilování. Po námaze 

nechyběla ani zábava a výlety po 

okolí. Soustředění jsme mohli 

uskutečnit díky podpoře 

Ústeckého kraje, který nám 

poskytl dotaci ve výši 70% 

celkových nákladů.  

 

   Kromě této dotace klub 

samozřejmě funguje v první řadě 

z obecních prostředků, které 

jsou hlavním zdrojem financí 

klubu. Za podporu 

volnočasových aktivit naší 

mládeže patří Obci Kostomlaty 

stálý a velký dík. Disponujeme 

proto nově třeba novým traktůrkem Husquarna, který kromě sekání umí rozmetat hnojivo a zapojit 

lze za něj i válec, dále novým křovinořezem, přenosnými brankami nebo osvětlením tréninkové 

plochy.  

   Dalším zdrojem je i dotační podpora od Národní sportovní agentury, jejichž prostředků využíváme 

hlavně k vybavení klubu a nákupu tréninkových potřeb. Loni jsme získali od NSA i dotaci na 

předchozí zimní soustředění v Lužických horách. Partnerství jsme nově navázali i se Severočeskými 

doly a.s. 

    Abychom neztratili krok s trenérskými a fotbalovými novinkami a zároveň zvýšili sportovní 

vzdělání našich členů, absolvovali noví trenéři mládeže trenérské zkoušky. Náš klub tak disponuje 

třemi novými licencovanými trenéry. Ve vzdělávání trenérů chceme dále pokračovat. 

    Co se týče prací na fotbalovém areálu, asi nejvýznamnější akcí bylo osvětlení tréninkové plochy 

za hřištěm. Tu jsme začali využívat úspěšně již tuto zimu. Plocha je zapískovaná, takže ji lze používat 

i za mokra. Jednou do budoucna bychom zde chtěli vybudovat bezúdržbový povrch s umělou trávou. 

Část prací jsme vykonávali svépomocí, ale za kompletní realizaci musíme poděkovat p. Harenčákovi, 

firmě Stavoren, p. Vránovi, p. Rumplíkovi, p. Šaškovi a za financování Obci Kostomlaty.  

    Mimo to jsme provedli ořez korun prosychajících topolů kolem hřiště, který ještě bude pokračovat a 

pokácení zcela suchých či nebezpečných stromů. 

    Dalším mezníkem v životě klubu by měla být výstavba kompletně nového zázemí na hřišti. Staré 

kabiny již dosluhují a rekonstrukce by byla takřka nemožná. Projekt již existuje a pravděpodobně se 

blíží i jeho realizace podpořená dotací. Kromě šaten, klubovny, prádelny a skladu projekt počítá i 

s gastrozónou a terasou. 

    Úplnou novinkou by také měla být robotická sekačka, kterou chce partnerská firma Simpex Dubí 

v pilotním projektu vyzkoušet na našem hřišti. Znamená to, že bude muset být upraven režim 

používání hřiště, neboť sekačka bude pracovat mimo zápasů a tréninků v nonstop režimu, a to i v noci. 

Bude to zkouška nejen robotického zařízení, ale hlavně všech, co se na hřišti pohybují a nejspíš i 

případných chmatáků a vandalů. Snad je odradí skutečnost, že bude pod stálým sledováním přes GPS 

několika osobami. Uvidíme, jak se vše osvědčí.  

    Letos pořádáme tradiční Turnaj Kostomlat, který se koná již poosmé. Termín je v sobotu 22. 

června. Již nyní připravujeme pěkný doprovodný program nejen pro naše přátele z pod Řípu a nad 
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Labem, ale i pro místní občany. V rámci programu chceme ukázat třeba naše nejmladší fotbalové 

naděje. Rádi bychom letošní turnaj pozvedli na celoobecní akci, zvlášť, když budeme obhajovat 

loňské vítězství. 

    Kulturní tradiční akcí je již dlouhodobě Lampiónový průvod spojený s hranou pohádkou 

nastudovanou Divadlem za brankou. Přesto, že bývá akce v chladném listopadu, účast byla znovu 

k naší radosti opravdu velká. Díky tak autorům manželům Nimrichterovým a všem účinkujícím. 

    Příští sezónu bychom rádi přihlásili, jak již bylo řečeno, mladší i starší přípravku, dále mladší 

žáky a nejspíš i dorost. Čtyři mládežnické týmy je už pěkný záběr, nejen realizačně, ale i 

organizačně. Rádi bychom proto přivítali mezi nás, nejlépe z řad rodičů a podporovatelů, pomocníky 

do role asistentů trenérů, vedoucích apod. Každá ruka k mládeži dobrá. Co nabízíme: málo volného 

času, čas trávený zadarmo, ale na čerstvém vzduchu       

    Hlavní poděkování za chod klubu náleží výkonnému výboru, ve kterém dobře pracují Ladislav 

Albrecht, Barbora Bláhová, Vladimír Duda, Jan Fritsch, Stanislav Nimrichter, Jan Taška a Petr Bláha. 

Dík patří Obci Kostomlaty, ale i všem ostatním, kteří se nějak, někdy a něčím zapojili do chodu klubu 

a které asi všechny nevyjmenuji, také všem fanouškům a partnerům. 

 

Fotbalu zdar! 
Petr Bláha 

FK Kostomlaty p.M. z.s. 

UKLIĎME ČESKO 
Také v tomto roce se žáci naší školy zapojily do celostátní akce „UKLIĎME ČESKO“. Žáci II. 

stupně ZŠ se věnovali úklidu  okolí školy, uklízeli prostory u kostela a rybníků, odpadky 

posbírali také v prostorách kapličky. Stejně jako v předchozích letech jsme se zaměřili také na 

úklid a údržbu zeleně v aleji směrem na bývalé Pohradice. S odvozem několika desítek pytlů 

s odpadky nám na závěr akce pomohli zaměstnanci obce.   Petr Martínek 

Z činnosti Místní lidové knihovny 
--- 01/2024 až 04/2024 --- 

 
- Ve slunečném sobotním odpoledni 27. ledna se v kostomlatském Komunitním centru sešli pamětníci, 

příznivci a další zájemci na posezení k připomenutí divadelních tradic v obci. Popudem k akci bylo 

loňské 110. výročí narození a letošní 50. výročí úmrtí bývalého principála divadelního souboru Václava 

Mengra. Knihovníci připravili výstavku loutek, kronik a dalších písemností zachycujících historii v 

letech 1946 - 1972. Byly vystaveny i další práce pana Mengra - obrazy, řezby a plastiky. Krátkým 

videem bylo připomenuto podobné setkání v roce 2004. Díky šikovným pomocnicím a podpoře obce, 

bylo zajištěno bohaté občerstvení. Spokojení účastníci se jen neradi rozcházeli domů. Bylo to asi už 

poslední setkání, věk je neúprosný. Tradici divadla dál ponesou divadelní soubory na hradě, hřišti a také 

Oldivadlo. 
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- Připomenutí kostomlatských divadelních tradic pokračovalo v úterý 30. ledna 2024, kdy se v 

komunitním centru vystřídaly všechny třídy 1. stupně ZŠ. Paní knihovnice jim ukázala vystavené 

loutky i písemné dokumenty - kroniky, 

scénáře i šablony loutek a nábytečku. 

Byla také vyhodnocena soutěž o 

počítání vystavených betlémů a 

radovali se žáci čtvrté třídy. 

Odpoledne, při půjčování si výstavku 

prohlédlo i několik čtenářů. 

- Byla by škoda, aby výstavu loutek v 

Komunitním centru neviděli i ti 

nejmenší občánkové. A tak se větrným 

úterkem 6. února do Kácéčka prodraly 

i děti z kostomlatské mateřinky, kde už 

na ně čekali knihovníci. Paní 

knihovnice jim postupně představila 

všechny vystavené dřevěné herce a na 

závěr si s Kašpárkem povídaly a 

potřásly rukou. Paní učitelky si odnášely dětské časopisy a také nějakou sladkost pro děti. Děkujeme 

za návštěvu… 

- Výuku českého jazyka absolvovali kostomlatští šesťáci ráno 14. února v Komunitním centru. 

Tématem byla historie divadelnictví v obci. Od knihovníků se dozvěděli o loutkářském a ochotnickém 

souboru a jeho působení v letech 1946 až 1972. Prohlédli si vystavené loutky a rodinné divadélko a 

také dokumentaci k jejich výrobě. Vyzkoušeli si také, jak se loutky ovládají. Návštěvu zakončili 

společným fotem před knihovnou. 

- V sobotu 2. března prošel obcí Kostomlaty pod Milešovkou masopustní průvod. Na trase bylo 

připraveno několik občerstvovacích stanovišť a tak o dobrou náladu nebyla nouze. Na náměstí čekaly 

na účastníky zabíjačkové dobroty a další mlsky. Komunitní centrum opět poskytovalo odpočinkové a 

sociální zázemí. 

- Na první březnové besedě se v úterní dopoledne 12. 3. vystřídaly všechny třídy prvního stupně 

kostomlatské školy. Tématem bylo vzpomenutí stého výročí narození spisovatele Eduarda Petišky a 

seznámení s jeho dílem. Průvodcem besed byla kniha Bylo jednou jedno loutkové divadlo a její hlavní 

představitelé, loutky Kašpárka a koníčka, které byly vystaveny. A také se povídalo o blížící se Noci s 

Andersenem, která bude v knihovně 22. až 23. března. 

- Děti z kostomlatské mateřinky si přišly do knihovny popovídat dopoledne 13. března. Z díla Eduarda 

Petišky znaly hlavně příhody oblíbeného Krtečka. Zhlédly nejznámější příběh o Krtečkově putování 

za kalhotkami s kapsami, kde poznaly i jeho další kamarády. Vyzkoušely si také, jak se vodí a mluví 

maňásci právě z krtečkovy party. Na odchodnou si kromě sladkostí odnášely také pohádkové 

omalovánky. 

- Do třetice se 13. března odpoledne vypravila do knihovny školní družina. Opět přišla řeč na Noc s 

Andersenem a její program (zatím tajný). Nejraději by už Nocovali hned. Tak ještě týden vydržíme. 

Pak se někdo zeptal, jak se vodí ten Kašpárek? A najednou tu byla parta loutkoherců, kteří si pod 

vedením paní knihovnice vyzkoušeli všechny fígle, jak loutku oživit. Je to vidět na fotografiích. Vyšla 

chvíle i na výběr knih a čtenářské posezení. Ještě bonbón na cestu a společné foto a nashledanou 

příště… 

- Mrazivým Josefským ránem dorazila do kostomlatské knihovny skupinka dětí s paní učitelkami z 

mateřinky z nedalekých Chotějovic. Po přivítání a vzájemném představení si děti vyzkoušely 

divadélko s papírovými loutkami. A pak honem do dětského koutku, k leporelům, hrám a plyšákům. 

Čas rychle plynul, ale chvilka na film o Krtečkovi přece jen zbyla. Na závěr ještě fotka u sochy 

čtenářky a milé Berušky, zase někdy nashledanou… 
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- Usnout nám nedá, Petiška Eda! I toto bylo mottem kostomlatského Nocování. A tak se v knihovně 

sešlo šestnáct nocležníků a jeden benjamínek, tři paní učitelky, šestice mladých pomocníků a také dva 

knihovníci. Navštívil nás i pan 

starosta a miminko se svými rodiči 

(maminka přinesla úžasné muffiny). 

A nesmíme zapomenout na věrného 

fotografa Vénu. Nejdříve přivítání a 

rozdělení dětí do dvou družstev a 

pojmenování je, jak jinak než jmény 

rytířů z Petiškovy knihy - Jímrádi, 

Spímrádi a pomocníci byli 

Nestrachové. A pak už se hrálo, 

luštilo a soutěžilo. Křížovka z postav 

Petiškových knížek, určování 

pohádek podle obrázků, 

osmisměrka, čtenářská dílna, 

strašidelné luštění a další. Sestavoval 

se také název z písmenkových 

kostek na čas. Kreslily se i pohledy s pohádkovými motivy, které se rozběhnou k mnoha známým 

osobnostem. Vyráběly se papírové loutky do hry Červená Karkulka. Samozřejmě se také hodovalo, 

první večeře opečené párky a druhá obložené chleby. A k tomu různé dobroty, kterými nás zásobily 

starostlivé maminky.  

Původní brannou hru na hřišti překazil déšť a tak se připravené disciplíny přesunuly pod přístřešek na 

náměstí.  

Před uložením ke spaní proběhl ještě maškarní 

rej, který doplnily svými tanečky mažoretky. 

Poslední štěbetání ze spacáků se ozývalo ještě 

před druhou hodinou. Pro paní knihovnici a 

pomocníky nastalo počítání a vypisování 

pamětních listů a diplomů. 

Ráno, po krátké hygieně a náročném balení se 

opět hodovalo z přinesených dobrot. Závěr 

patřil vyhlášení výsledků - sice vyhráli 

Spímrádi, ale vítězové jsou všichni, neboť do 

toho dali všechno a hlavně vládla pohoda. 

Každý účastník dostal tašku s dárky a 

sladkostmi a také pamětní list připomínající nejen Petiškovo stoleté výročí, ale i též výročí 

kostomlatské knihovny. A to už přicházeli rodiče a za chvíli byla knihovna opět nezvykle tichá a 

smutná. Tak, že bychom to zkusili i za rok? 

- Do letošního měsíce čtenářů se vešla ještě jedna beseda. Ve středu 27. března se do kostomlatské 

knihovny přišly podívat děti z hostomické mateřinky se svými učitelkami. Po přivítání a předání dárků 

se všichni sesedli kolem paní knihovnice, která je seznámila s pohádkami letošního jubilanta Eduarda 

Petišky. Děti poznaly hlavně svého známého - Krtečka. Pak se děti rozběhly mezi regály a s 

vybranými knihami se uvelebily v hracím koutku. Ze svých pelíšků se nechaly vylákat až svačinou a 

promítáním pohádky o Krtkovi. Paní učitelky si převzaly dětské časopisy a samozřejmě i nějakou 

sladkost a pak už jen fotografie u sochy čtenářky a hajdy na autobus. Tak se těšíme na příště… 

- Ve čtvrtečním podvečeru, 18. dubna zněly v klubovně kostomlatského Komunitního centra známé 

trampské melodie. Bývalý kapelník světecké skupiny Střepy Zdeněk Šaroch (Čardáš), se svým 

kolegou, po dvě hodiny bavil jak příjemnou muzikou, tak i autorským čtením ze vzpomínkové knihy 

pozorné posluchače. Po celou dobu vládla pohodová nálada. Čardáši díky! 

 
Konečně pravé jaro a dětem krátký čas do prázdnin, čtenářům a příznivcům přejí, 

 

Hana a Miroslav Bláhovi * Místní lidová knihovna * Kostomlaty pod Milešovkou 
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Sdružení dobrovolných hasičů - zhodnocení uplynulého 

čtvrtletí 
 
V listopadu 2023 proběhla pravidelná 

Výroční schůze SDH Kostomlaty pod 

Milešovkou, kde se hodnotil uplynulý rok 

a všechny akce,  na kterých se hasiči 

podíleli. Zprávy o činnosti přednesli 

starosta p. Jaroslav Hájek, nový velitel 

SDH p. Ladislav Vrba a Jakub Dlouhý 

zhodnotil velice úspěšnou práci našich 

nejmenších hasičů. Největším úspěchem 

byla nominace Lucie Skálové na 

celorepublikové soutěži hasičů, kde 

úspěšně reprezentovala Ústecký kraj a náš 

sbor. 

V únoru letošního roku jsme po několika 

letech opět pořádali všemi očekávaný „Hasičský ples“. O úžasnou atmosféru se postarala hudební 

skupina Alfa, proběhla skvělá světelná show. Nechyběla ani bohatá tombola, za niž děkujeme všem 

sponzorům. Po půlnoci se vydražil dres Vervy Litvínov a dres našich nejmenších hasičů. Výdělek dražby 

putuje na podporu práce našich dětí. Ohlasy na ples předčily všechna očekávání, všichni přítomní si to 

užili a zábava se protáhla až do ranních hodin.  

Poslední stěžejní akcí tohoto čtvrtletí byla oslava MDŽ dne 16.3. na sále Obecního úřadu. Sbor 

dobrovolných hasičů zajišťoval průběh celého odpoledne. Organizaci zajistili hasiči ve spolupráci 

s členkou kulturní komise p. Hájkovou. Pro naše ženy jsme připravili občerstvení, doprovodný program 

zajistila obec. Účast byla hojná a všem se moc líbilo. 

V následujících měsících nás ještě čeká tradiční „Pálení čarodějnic v sobotu 27.4. 2024 a pro velký 

úspěch pořádáme druhý ročník „Retro disco 80. a 90.léta“ dne 29.6.2024 na náměstí naší obce.  

Všichni jste srdečně zváni a my se těšíme na další společná setkání! 
Starosta SDH Kostomlaty pod Milešovkou Jaroslav Hájek  

                                         

Putování za velikonočním zajíčkem 
Dne 27.3.2024 připravila obec ve spolupráci se ZŠ a MŠ Kostomlaty pod Milešovkou dopoledne plné 

soutěží a kvízů pro menší děti. Na fotbalovém hřišti maminky s malými dětmi, děti z MŠ a žáky I. stupně 

ZŠ přivítali „velikonoční zajíčci“, kteří si pro ně připravili různé soutěže, otázky a samozřejmě také 

celou řadu odměn. Na organizaci této akce se kromě zaměstnanců obce podílely také paní učitelky z MŠ 

a ZŠ. Mezi samotnými zajíčky pak můžete poznat také žákyně 8. třídy druhého stupně ZŠ, které nám 

velmi aktivně pomáhaly.  
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Velikonoce s klubíkem 
V pátek odpoledne 29. března se sešly maminky a cca dvacet dětí z dětského klubíku na prostranství 

před komunitním centrem. Maminky uspořádaly velikonoční dílničky spojené se soutěžemi a hrami. 

Sluníčko se čas od času schovalo, ale dobrá nálada zůstala. 

 

S T O D V A C E T 
Na jubilejní desátou country zábavu přišlo na sál OÚ stodvacet účastníků. Hrála tu již potřetí skupina 

Vápenice z Hrobu. Zúčastnili se občané Kostomlat, ale i z Teplic, Hrobu, Bíliny, Prahy, Lukova, Krupky 

a Světce.                                                                                                       

             Dobrá nálada vládla celému večeru, setkali se staří přátelé a známí. Srdečná atmosféra byla 

umocněna country tanci, velikonoční vzpomínkou Ptáka z Chlumu a jeho asistentky Gábiny. Tančilo se 

celý večer, parket byl plný. Vápenice hrála písničky obecně známé a tak často zpíval celý sál. Poznámka 

k sálu – nové toalety, kuchyňský kout, nové židle a stoly, OÚ má pochvalu za vstřícnost a podporu 

kulturního vyžití v obci. Škoda jen, že nepřijde více místních, čekala by je báječná pohoda, jaká je dnes 

málokdy k vidění.    

              Děkuji Standovi za výčep, překvapen a potěšen jsem byl ze setkání s bývalou starostkou Evou 

Krejskovou a jejím manželem. Před covidem jsem začal a věřím v další akce. Všem účastníkům a 

Vápenici děkuji za krásný večer. Příště na shledanou. 
                                                                                                           Pták z Chlumu               

 

                              Čardáš zpíval a vzpomínal 
V knihovně v Kostomlatech proběhlo setkání s trampskou písničkou. 

             Známou skupinu Střepy ze Světce zastupovala žijící legenda, Zdeněk Šaroch,  zvaný 

též Čardáš. 

             Ve velmi příjemné atmosféře Zdeněk v dobře připraveném vystoupení vyprávěl, četl 

ze své knihy „Moji kamarádi“. S basákem Honzou zpíval a hrál staré hity od Kapitána Kida i 

bratří Ryvolů v nezaměnitelném aranžmá. Krásné prostředí salónku knihovny se plnilo 

vzpomínkami na mládí. Přátelé trampské muziky si zazpívali hodně písniček od Rosy na 

kolejích až po Bednu od whisky. 

             Z přinesených knih nezbyla jediná, všechny s autorským věnováním obohatí domácí 

knihovny. Jedna je i k zapůjčení v místní knihovně. Takové setkání nechá v člověku dlouho 

hřející zážitek, jakých je dnes jako šafránu. 

             Děkuji manželům Bláhovým za péči o muzikanty, Mirkovi Endrstovi za vytvoření 

krásného plakátu a obecnímu úřadu za vstřícnost. 

             Díky Čardáši a Honzo. Snad ještě někdy někde. Věřím, že to nebylo naposledy. Děkuji 

i návštěvníkům v počtu pětadvaceti, byli jste skvělí. 
                                                                    Zdraví Pták z Chlumu  
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MASOPUST 

V sobotu 2. března prošel obcí Kostomlaty pod 

Milešovkou masopustní průvod. Na trase bylo připraveno několik občerstvovacích stanovišť a tak o 

dobrou náladu nebyla nouze. Na náměstí čekaly na účastníky zabíjačkové dobroty a další mlsky. 

Komunitní centrum opět poskytovalo odpočinkové a sociální zázemí. Z přiložených fotografií dýchá 

opravdu pohodová atmosféra. 

 

Karneval 
V sobotu 23. března se na sále kostomlatského obecního úřadu uskutečnil dětský maškarní karneval. 

V čele sálu stála barevná  brána, vytvořená z balónků, která na první pohled každého  upoutala. Při 

příchodu doslalo každé dítě papírovou čepici a už se čekalo na pana Kaňku, zkušeného moderátora, 

který děti přivítal. 

Na úvod, nám pod vedením paní Kalivodové a Martinowitzové, předvedly své vystoupení mažoretky,  

 

na které byl opravdu pěkný pohled.  

Program pokračoval  a děti si tak mohly  zatancovat, zasoutěžit a  vyrobit v dílničce dáreček, no prostě 

pohoda. Za krásnou masku dostali všichni na krk medaili.  

 

Problematika škod černou zvěří 
    Poslední dobou se stále častěji objevují škody na soukromých majetcích způsobené divokými prasaty. 

Problém to není jen naší obce a blízkého okolí, ale tato skutečnost je sledována celorepublikově, ba i 

v měřítcích středoevropských. 

    Důvodem jsou nejen zvýšené stavy černé zvěře, ale i dlouhodobě pozorované změny v chování 

divokých prasat a i dalších druhů spárkaté zvěře. Zvěř se více naučila chodit k lidským obydlím, ztrácí 

plachost a netradičně v člověkem využívané krajině hledá nová útočiště. Přestala se bát štěkotu psů, 

cizích pachů a bohužel velmi dobře využívá to, co jí sami nabízíme. Když je v jejím přirozeném prostředí 
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sucho, v zahradách se zalévá, máme na nich šťavnaté komposty plné potravy a padané ovoce se už dávno 

nesbírá tak pečlivě jako dřív. To všechno jsou pro černou zvěř obrovská lákadla. 

    Zahrady a dvory v intravilánu obcí jsou tzv. nehonebními pozemky a dle mysliveckého zákona na 

nich nelze běžně lovit. Výjimky uděluje příslušný úřad. Naštěstí se již stále častěji využívají, tak jako 

např. v Ústí nad Labem, kde se škodami, hlavně na veřejných majetcích, mají velké problémy. Přesto 

odlov v zástavbě a její blízkosti je vždy velmi složitý a komplikovaný. 

    Dalším problémem je účinnost a stav oplocení soukromých majetků, tedy především zahrad. 

V zákoně je uvedeno, že každý by si měl svůj majetek zajistit tak, aby mu nevznikaly škody. Co to 

znamená ve vztahu ke zvěři? Pokud je zahrada někde uprostřed zástavby, nejspíš postačí obyčejný plot. 

Pokud sousedí zahrada s venkovním prostředím, lesem či zemědělským pozemkem, mělo by oplocení 

splňovat přísnější kritéria. Velkou chybou dále je, když někdo svou zahradu neudržuje a ta se stává 

cestou zvěře k ostatním majetkům, třeba správně udržovaným. Naopak takové zahrady se pak stávají 

komorou a stávaništěm divočáků, kteří zde beztrestně vegetují. 

    Vztaženo k naší místní situaci, obec je hranicí tří honiteb. Největší část připadá honitbě Kostomlaty, 

les pod hradem spadá do honitby Březina a pozemky na výsypkách náleží honitbě Diana, kterou spravují 

Doly Bílina. Kontakty na myslivecká sdružení, která zde reálně vykonávají myslivost, jsou dostupné na 

internetu, případně na Obecním úřadu. 

    Každopádně škody zvěří nejsou jednostrannou záležitostí mysliveckých sdružení, ale souborem více 

činitelů, které je ovlivňují. Obdobné problémy se škodami zvěří mají i lesníci a zemědělci. 

Petr Bláha 

 

• Platba za vodné je splatná 30.4.2024, kdo stále nemá fakturu – volejte na OÚ 

• V nejbližších dnech obdržíte do svých schránek (domovních, případně e-mailových) informaci 

o způsobu úhrady místních poplatků (tedy poplatků za psy a poplatků za obecní systém 

odpadového hospodářství). Výše poplatků je stejná jako v předchozích letech, tedy 100,-Kč za 

psa, dalšího psa 200,-Kč a 750,-Kč za každou osobu v případě odpadu. Na letáčku obdržíte 

informaci o termínu  úhrady, bankovním spojení a čísle variabilního symbolu, který Vám byl 

přidělen. V případě nejasnosti, volejte na OÚ 

• Pronájem pozemků hradíte dle uzavřených smluv 

• 26.4.2024 promítání „Manželé Stodolovi“ 

• 27.4.2024 Pálení čarodějnic 

• 17.5.2024 „Prázdniny s broučkem“ 

• 1.6.2024 Den dětí 

• 29.6.2024 DISCO 80.a 90.léta 

 

 

Životní jubilea leden-duben 

 

Klementová Helena, Prudká Vladimíra, Jandoš Josef, Šupol Milen,Halenda Ivan, Richter Jiří, 

Kuzbová Hana, Rubeš Vladimír, Hrubá Emma 

 

Přejeme pevné zdraví a hodně lásky do dalších let 

 

 

 

 

 
Čtvrtletník KOSTOMLATSKÝ ZPRAVODAJ vydává Obec Kostomlaty pod Milešovkou, Lhenická 310, 41754 Kostomlaty 

p.M., tel.417871025, mob.606616903 e-mail obec.kostomlatypm@c-mail.cz, www.kostomlatypm.wz.cz, čtvrtletník je 

rozšiřován zdarma. Náklad 400 výtisků. Evidováno pod registračním číslem MK ČR E 10050 
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